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Delvis frifunnet 
Roma (NTB-Reuter­
AFP): Den tidligere tyske 
SS-offlseren Erich Priebke 
ble torsdag frifunnet på de 
fleste punkter i tiltalen 
mot ham. Priebke sto for 
retten ved en militær dom­
stol i Roma, tiltalt for å stå 
bak en av de verste massa­
krene i Italia under annen 
verdenskrig. 

Dommerne fant det bevist at 
Priebke hadde deltatt i massa­
kren i de såkalte Ardeartiner­
hulene sØr for Roma 24. mars 
1944, der 335 italienske gutter 
og menn mistet livet. Men de 
mente samtidig at det var så 
mange formildende omstendig­
heter i saken at Priebke straks 
mihte løslates. 

Ifølge kjennelsen handlet Pri­
ebke etter ordre fra høyere hold. 
Hvis han hadde nektet. ville han 
ha blitt stilt for krigsrett, dømt 
og henrettet, mente dommerne. 
Aktoratet varslet straks at de 
ville påkjære kjennelsen, og det 
var ikke klart om Priebke ville 
bli løslatt allerede torsdag. 

Utlevert 
Den nå K3 år gamle Priebke ble 
utlevert fra Argentina til Italia 
tidligere i år. Han har innrøm­
met at han deltok i massakrene i 
Ardeatiner-hulene. som regnes 
som en av de verste tyske krigs­
forbrytelsene i Italia under 
annen verdenskrig. 

Men forsvarerne hevdet altså 
at Priebke ikke ville ha oppnådd 
noe annet enn å sette sitt eget liv 
i fare, dersom han hadde nektet 
å adlyde ordre. Aktoratet i 
saken ville ikke godta dette 
argumentet, og hadde krevd at 
Priebke ble dømt til livsvarig 
fengsel dersom han ble funnet 
skyldig. 

- Dette er en seier for itali­
ensk rettsvesen, sa forsvarsad­
vokaten Velio de Rezze etter at 
kjennelsen var kunngjort. Men 
talsmenn for europeiske jøder 
var skuffet. - Denne avgjørel­
sen er ikke annet enn en opp­
muntring til morgendagens for­
brytere, sa Shimon Samuels fra 
Wiesenthal-senteret for etter-

. forsking av krigsforbrytelser. 

Hevnaksjon 
Massakren i Ardeatiner-hulene 
fant sted dagen etter at partisa-

DELVIS FRIFUNNET: Erich Priebke på vei ut av rettslokalet i 
Roma, der han har stått tiltalt for krigsforbrytelser (Foto: NTB-AP). 

ner i det nazi-okkuperte Roma 
hadde drept 33 tyske soldater i 
en bombeaksjon. Priebkes for­
svarere har hevdet at drapene på 
de sivile var en hevnaksjon i tråd 
med krigens lover, som setter 
dødsstraff for sivilkledde perso­
ner som angriper soldater -
såkalt franktirør-virksomhet. 

Priebke har innrømmet at han 
selv skjØt to av de 335 som ble 
drept i massakren. Resten av 
tiden krysset han av navn på en 
liste, ettersom partisanene ble 
ført fram og skutt. Ofrene, blant 
dem 75 jøder, ble hentet ut av 
forskjellige fengsler eller fra 
Gestapo-hovedkvareret i Roma. 
Ingen av dem hadde hatt noe 
med partisanenenes bombeak­
sjon å gjøre. 

Stemningen i rettssalen i 
Roma var svært spent da saken 
onsdag gikk mot sin avslutning. 
Etterlatte etter de drepte, som 
på egen hånd har reist sivilt 
søksmål mot Priebke, ropte 
«morder» og «våre døde for­
langer rettferdighet». Priebke 
selv virket uberørt der han satt 
ved forsvarernes bord, bevoktet 
og beskyttet av to politimenn. 

Vi forsøker å mane fram igjen 
fortidens redsler. Vi·gjør det 
ikke fordi vi vil plage oss selv, 
men fordi vi ikke ønsker at forti­
den skal kaste lange skygger 
over vårt liv i dag, sa Tullia Zevi 
til pressefolk utenfor rettsloka­
let. Zevi er leder for forbundet 
av jødiske trossamfunn i Italia. 
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